(ö. 511/ 1117}

Anadolu Selçuklu hükümdan
(1 110-1116).

Muhtemelen 489'da (1 096) doğdu .

Sultan 1. Kılıcarslan 'ın oğludur. Kaynak
larda Melikşah'tan ( Şa hinşah} ilk defa,
babasının Musul'a hakimiyet meselesin
den dolayı Büyük Selçuklu Emiri Çavlı Sa
kavu ile yaptığı mücadele sebebiyle bah
sedilir. 1.

bundan sonra
Selahaddin'in Mısır'da bulunduğu 1176-
1177 ve 1180-1181 yılları arasındaki sü
re dışında Mısır'ı bir sultan gibi yönet-

. ti. Suriye'de Haçlılar'la mücadele eden
Selahaddin'e gerekli yardımları gönderdi
ve Mısır'ı dış düşmaniara karşı başarıy
la korudu, donanmayı güçlendirdi. 579
( 1183) yılı başlarındaki Renaud de Chatil
lon'un Kızıldeniz harekatını bastırarak Hi-

caz'ı ve baharat yolunu Haçlı tehlikesin
den kurtardı. Aynı yıl Halep'e tayin edildi
ve 582'ye (1186) kadar orada kaldı. Sela
haddin ' in Harran'da ağır hasta yattığı
günlerde devlet işlerini idare etti.

el-Melikü'I-Adil.
14 Şaban 586 ( 16 Eylül 1190) tarihinde
meydana gelen Arsuf Muharebesi'nde ve
Selahaddin ile Takıyyüddin'in oğlu ei-Meli
kü'I-MansGr arasında patlak veren anlaş
mazlıkta siyasi ve askeri maharetini bir
kere daha ispat etti. Bu sebeple sultan
588 (1192) yılında Ürdün ve ei-Cezlre gibi
çok önemli iki bölgeyi ona verdi.

Selahaddin'in ölümü üzerine (589/1 193)

büyük oğlu ei-Melikü'I-Efdal Ali Dımaşk'
ta sultan oldu. ancak ei-Melikü'I-Adil de
iktidarı ele geçirmek arzusundaydı. Nite
kim kardeşler arasında başlayan müca
deleler ona bu fırsatı verecekti. ei-Meli
kü'I-Adil önce Selahaddin'in oğulları ara
sındaki mücadelede hakemlik yaptı ve
başlangıçta ei-Melikü'I-Efdal'in tarafını
tuttu. Fakat onun beceriksizliğinin çabu
cak ortaya çıkmasıyla Mısır'a hakim olan
ei-Melikü'I-Azlz tarafına geçti ve onun Dı
maşk naibi oldu (592/1196). 1197yılında

ki Alman Haçlı seferine karşı gerekli ted
birleri alan ei-Melikü'I-Adil, Yafa'yı geri
aldı ve Haçlılar' la yeni bir anlaşma imzala
d ı.

Giriştiği müca
delelerde başarılı olan ei-Melikü'I-Adil
596'da ( 1200) Mısır' ı ele geçirerek sultan
lığını ilan etti. Bir yıl sonra Selahaddin'in
oğulları ei-Melikü'I-Adil'in elinden Dımaşk
ve Mısır'ı almak için güç birliği yaptıiarsa
da bu girişim sonuçsuz kaldı ve yapılan
anlaşmayla ei-Melikü'I-Adil büyük sultan
olarak tanı nd ı. 604 ( 1207) yılında Abbas!
Halifesi N asır- Li diniilah tarafından salta
natı tasdik edildi. ei-Melikü'I-Adil kendi
müdahalesini mahfuz tutarak ülkeyi ço
cukları arasında paylaştırdı; Mısır'ı ei-Me
likü'I-Kamil'e, Dımaşk' ı ei-Melikü'I-Muaz
zam'a, ei-Cezlre'yi ei-Melikü'I-Eşrefe. Di
yarbekir'i ei-Melikü'I-Evhad'a verdi.